

РЕШЕНИЕ ЧАУССКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

19 октября 2020 г. № 34-1

**Об изменении решения Чаусского районного
Совета депутатов от 27 декабря 2019 г. № 24-2**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Чаусский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чаусского районного Совета депутатов от 27 декабря 2019 г. № 24-2 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «34 546 969,23» и «34 445 388,80» заменить соответственно цифрами «34 770 837,23» и «34 669 256,80»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «34 445 388,80» заменить цифрами «34 669 256,80»;

в абзаце третьем цифры «34 546 969,23» заменить цифрами «34 770 837,23»;

1.3. в пункте 5:

в абзаце втором цифры «239 910,00» заменить цифрами «174 600,00»;

1.4. в приложении 3 к этому решению:

позиции:

«Налоговые доходы	1	0	0	00	00	9 076 476,00
Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	4 511 547,00
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	4 511 547,00
Подходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	4 511 547,00»

заменить позициями:

«Налоговые доходы	1	0	0	00	00	9 286 476,00
Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	4 721 547,00
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	4 721 547,00
Подходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	4 721 547,00»;

позицию

«Неналоговые доходы	3	0	0	00	00	1 112 203,00»
---------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«Неналоговые доходы	3	0	0	00	00	1 126 071,00»;
---------------------	---	---	---	----	----	----------------

позиции:

«Прочие неналоговые доходы	3	4	0	00	00	116 939,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	116 939,00»

заменить позициями:

«Прочие неналоговые доходы	3	4	0	00	00	130 807,00
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	130 807,00»;

позицию

«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	7 000,00»
-------------------------------------	---	---	---	----	----	-----------

заменить позицией

«Добровольные взносы (перечисления)	3	4	1	54	00	20 868,00»;
-------------------------------------	---	---	---	----	----	-------------

позицию

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	34 445 388,80»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	34 669 256,80»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.5. в приложении 4 к этому решению:
позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	3 948 761,53»
-----------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	3 883 451,53»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

позицию

«Резервные фонды	01	09	00	5 119,12»
------------------	----	----	----	-----------

заменить позицией

«Резервные фонды	01	09	00	3 121,12»;
------------------	----	----	----	------------

позиции:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	3 140,36
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	1 566 056,19
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	1 566 056,19
Межбюджетные трансферты	01	11	00	356 436,76
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	356 436,76»

заменить позициями:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	1 142,36
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	1 568 054,19
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	1 568 054,19
Межбюджетные трансферты	01	11	00	291 126,76
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	291 126,76»;

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	4 891 921,13»
---	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	5 074 799,13»;
---	----	----	----	----------------

позиции:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	2 724 093,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	709 860,74»;

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	2 683 103,00
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	933 728,74»;

позиции:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	7 832 869,24
Медицинская помощь населению	07	01	00	7 832 869,24»;

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	7 939 169,24
Медицинская помощь населению	07	01	00	7 939 169,24»;

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	34 546 969,23»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	34 770 837,23»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.6. в приложении 5 к этому решению:

позицию

«Чаусский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	3 074 647,01»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Чаусский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	3 298 515,01»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Резервные фонды	010	01	09	00	5 119,12»
------------------	-----	----	----	----	-----------

заменить позицией

«Резервные фонды	010	01	09	00	3 121,12»;
------------------	-----	----	----	----	------------

позиции:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	3 140,36
Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	80 591,60
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	80 591,60»

заменить позициями:

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	1 142,36
Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	82 589,60
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	82 589,60»;

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	1 116 843,78»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	010	06	00	00	1 340 711,78»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	655 888,00»
-------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	010	06	03	00	879 756,00»;
-------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Учреждение здравоохранения «Чаусская центральная районная больница»	054	00	00	00	7 835 054,33»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Учреждение здравоохранения «Чаусская центральная районная больница»	054	00	00	00	7 941 354,33»;
--	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	7 832 869,24
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	7 832 869,24»

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	7 939 169,24
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	7 939 169,24»;

позицию

«Чаусское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	3 506 138,88»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Чаусское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	110	00	00	00	3 465 148,88»;
--	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	3 490 005,37
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	2 331 775,32»;

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	3 449 015,37
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	2 290 785,32»;

позиции:

«Антоновский сельский исполнительный комитет Чаусского района	345	00	00	00	44 543,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	345	01	00	00	44 543,00
Межбюджетные трансферты	345	01	11	00	44 543,00
Трансферты бюджетам других уровней	345	01	11	01	44 543,00
Каменский сельский исполнительный комитет Чаусского района	346	00	00	00	50 566,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	346	01	00	00	50 566,00
Межбюджетные трансферты	346	01	11	00	50 566,00
Трансферты бюджетам других уровней	346	01	11	01	50 566,00»;

заменить позициями:

«Антоновский сельский исполнительный комитет Чаусского района	345	00	00	00	20 888,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	345	01	00	00	20 888,00
Межбюджетные трансферты	345	01	11	00	20 888,00
Трансферты бюджетам других уровней	345	01	11	01	20 888,00
Каменский сельский исполнительный комитет Чаусского района	346	00	00	00	26 911,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	346	01	00	00	26 911,00
Межбюджетные трансферты	346	01	11	00	26 911,00
Трансферты бюджетам других уровней	346	01	11	01	26 911,00»;

позиции:

«Войниловский сельский исполнительный комитет Чаусского района	348	00	00	00	51 320,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	348	01	00	00	51 320,00
Межбюджетные трансферты	348	01	11	00	51 320,00
Трансферты бюджетам других уровней	348	01	11	01	51 320,00»;

заменить позициями:

«Войниловский сельский исполнительный комитет Чаусского района	348	00	00	00	33 320,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	348	01	00	00	33 320,00
Межбюджетные трансферты	348	01	11	00	33 320,00
Трансферты бюджетам других уровней	348	01	11	01	33 320,00»;

позицию

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	34 546 969,23»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	000	00	00	00	34 770 837,23»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.7. в приложении 6 к этому решению:
пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200:			
4.1. подпрограмма 1 «Семья и детство»	Социальная политика	Управление по труду, занятости и социальной защите Чаусского районного исполнительного комитета	39 422,00
4.2. подпрограмма 2 «Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Чаусская центральная районная больница»	582,20
4.3. подпрограмма 4 «Туберкулез»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Чаусская центральная районная больница»	1 666,80
4.4. подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ-инфекции»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Чаусская центральная районная больница»	100,00
4.5. подпрограмма 7 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Чаусская центральная районная больница»	7 752 828,78
Итого по программе			7 794 599,78»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250:			
6.1. подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования»	Образование	Отдел по образованию Чаусского районного исполнительного комитета	2 966 374,67
6.2. подпрограмма 2 «Развитие системы общего среднего образования»	Образование	Отдел по образованию Чаусского районного исполнительного комитета	7 784 428,64
6.3. подпрограмма 3 «Развитие системы специального образования»	Образование	Отдел по образованию Чаусского районного исполнительного комитета	136 846,28

6.4. подпрограмма 8 «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»	Образование	Отдел по образованию Чаусского районного исполнительного комитета	284 325,61
		Сектор культуры Чаусского районного исполнительного комитета	569 871,00
Итого по подпрограмме			854 196,61
6.5. подпрограмма 9 «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»	Образование	Отдел по образованию Чаусского районного исполнительного комитета	446 950,13
		Социальная политика	Отдел по образованию Чаусского районного исполнительного комитета
Итого по подпрограмме			757 435,13
6.6. подпрограмма 11 «Молодежная политика»	Социальная политика	Чаусский районный исполнительный комитет	1 175,00
Итого по программе			12 500 456,33»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326:			
9.1. подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Чаусское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	2 366 579,93
		Унитарное производственное коммунальное предприятие водопроводно- канализационного хозяйства «Могилевводоканал»	6 163,90
		Государственное предприятие «МОЦИС»	10 433,66
		Чаусский районный исполнительный комитет	861 188,00
	Социальная политика	Чаусский районный исполнительный комитет	6 348,00
Итого по подпрограмме			3 250 713,49
9.2. подпрограмма 2 «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Чаусское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	1 009 623,00
9.3. подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Чаусское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»	1 789,22
		Чаусский районный исполнительный комитет	386 153,78
Итого по подпрограмме			387 943,00
Итого по программе			4 648 279,49»;

позицию

«ИТОГО	30 645 375,67»;
--------	-----------------

заменить позицией

«ИТОГО	30 920 685,67»;
--------	-----------------

- 1.8. приложение 7 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

А.О.Матюлин

Приложение 7
к решению
Чаусского районного
Совета депутатов
27.12.2019 № 24-2
(в редакции решения
Чаусского районного
Совета депутатов
19.10.2020 № 34-1)

**СРЕДСТВА,
передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов**

(рублей)

Бюджет	Дотации	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
Антоновского сельсовета	20 888,00	
Войниловского сельсовета	33 320,00	
Волковичского сельсовета	19 877,00	
Горбовичского сельсовета	17 627,00	
Каменского сельсовета	26 911,00	
Осиновского сельсовета	23 796,00	102,72
Радомльского сельсовета	32 181,00	
ИТОГО	174 600,00	102,72